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REPUBLICA DOMINICANA

MINISTERIO DE AGRICULTURA

VICEMINISTERIO TECNICO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

DIVISION DE REGISTRO

ESTADO FINANCIERO CONSOLIDADO
DEL 01 AL 31 DE MARZO DEL 2013.

BALANCE AL 28/02/2013
INGRESOS:

PERMISOS DE IMPORTACION
TRANSF. DE LA TESORERIA
TRANSF. DE LA PRESIDENCIA
TRANSF. DE LA UEPI

SOBRANTES CHEQUE NO. 035413
TRANSF. DE LA CTA 010-240739-8 VEHICULOS
INDEMNIZACION

REINTEGROS DE CHEQUES

TOTAL INGRESOS

TOTAL INGRESOS CONSOLIDADOS

EGRESOQOS:

SERVICIOS PERSONALES

111- SUELDOS FIJOS

121- SUELDOS PERSONAL CONTRATADO Y/O IGUALADO
132- COMPENSACION POR GASTOS DE ALIMENTACION
133- COMPENSACION POR HORAS EXTRAORDINARIAS
134- COMPENSACION POR PRIMAS DE TRANSPORTE
141- JORNALES

191- CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD

SERVICIOS NO PERSONALES

212- SERVICIOS TELEFONICOS DE LARGA DISTANCIA
213- TELEFONO LOCAL

221- ELECTRICIDAD

241- VIATICOS DENTRO DEL PAIS

242- VIATICOS FUERA DEL PAIS

251- PASAJES

252- FLETES

261- EDIFICIOS Y LOCALES

273- SEGUROS DE PERSONAS

VALORES EN RD$

410,215.00
465,021.00
27,000,000.00
20,500,000.00
14,650.00
20,500,000.00
10,915.50

121,647.42
232,135.78
37,029.98
109,765.91
124,882.51
1,068,582.50
67,853.84

69,276.92
13,227.65
1,563.66
334,426.40
33,785.23
20,570.65
971,199.80
9,000.00
1,790,767.10

22,776,923.75

68,900,801.50

68,900,801.50

1,761,897.94

91,677,725.25



282- MAQUINARIAS Y EQUIPOS

292- COMISIONES Y CARGOS BANCARIOS

296- SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
297- IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS

299- OTROS SERVICIOS NO PROFESIONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

311- ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS
323- PRENDAS DE VESTIR

333- PRODUCTOS DE ARTE GRAFICAS

355- ARTICULOS DE PLASTICOS

365- PRODUCTOS METALICOS

399- UTILES DIVERSOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
426- TRANSF. CORRIENTES A INST. SIN FINES DE LUCRO
431- TRASNF. CORRIENTE A LA ADMINIST. CENTRAL

ACTIVOS NO FINANCIEROS
631- VIAS DE COMUNICACION

PASIVOS FINANCIEROS
812-AMORTIZACION DE PRESTAMO A CORTO PLAZO

TOTAL EGRESOS CONSOLIDADOS

BALANCE CONCILIADO AL 31 DE MARZO DEL 2013.

Aprobado por:

LIC. OCTAVIO CABRAL
Director Depto.

16,744.72
69,093.42
138,764.00
1,385,795.79
3,554,107.06

4,967,848.30
118,650.00
65,835.95
73,149.00
8,507.22
1,274,734.00

2,094,149.08
28,017,244.09

1,414,789.29

17,451,710.67

Preparado por:

8,408,322.40

6,508,724.47

30,111,393.17

1,414,789.29

17,451,710.67

65,656,837.94

LIC. POLONIA DE LOS SANTOS
Enc. Division

26,020,887.31




