

MINISTERIO DE AGRICULTURA VICEMINISTERIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

DIVISIÓN DE REGISTRO

ESTADO FINANCIERO CONSOLIDADO

DEL 01 AL 31 DE MARZO DEL 2013. VALORES EN RD\$

VALORES EN RD\$			
BALANCE AL 28/02/2013		_	22,776,923.75
INGRESOS:		_	
PERMISOS DE IMPORTACIÓN	410,215.00		
TRANSF. DE LA TESORERIA	465,021.00		
TRANSF. DE LA PRESIDENCIA	27,000,000.00		
TRANSF. DE LA UEPI	20,500,000.00		
SOBRANTES CHEQUE NO. 035413	14,650.00		
TRANSF. DE LA CTA 010-240739-8 VEHICULOS	20,500,000.00		
INDEMNIZACION	10,915.50		
REINTEGROS DE CHEQUES	-		
TOTAL INGRESOS		68,900,801.50	68,900,801.50
TOTAL INGRESOS CONSOLIDADOS			91,677,725.25
EGRESOS:			
SERVICIOS PERSONALES			
111- SUELDOS FIJOS	121,647.42		
121- SUELDOS PERSONAL CONTRATADO Y/O IGUALADO	232,135.78		
132- COMPENSACION POR GASTOS DE ALIMENTACION	37,029.98		
133- COMPENSACIÓN POR HORAS EXTRAORDINARIAS	109,765.91		
134- COMPENSACIÓN POR PRIMAS DE TRANSPORTE	124,882.51		
141- JORNALES	1,068,582.50		

67,853.84

1,761,897.94

SERVICIOS NO PERSONALES

191- CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD

212- SERVICIOS TELEFONICOS DE LARGA DISTANCIA	69,276.92
213- TELEFONO LOCAL	13,227.65
221- ELECTRICIDAD	1,563.66
241- VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS	334,426.40
242- VIÁTICOS FUERA DEL PAÍS	33,785.23
251- PASAJES	20,570.65
252- FLETES	971,199.80
261- EDIFICIOS Y LOCALES	9,000.00
273- SEGUROS DE PERSONAS	1,790,767.10

282- MAQUINARIAS Y EQUIPOS 292- COMISIONES Y CARGOS BANCARIOS 296- SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 297- IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 299- OTROS SERVICIOS NO PROFESIONALES	16,744.72 69,093.42 138,764.00 1,385,795.79 3,554,107.06	8,408,322.40	
MATERIALES Y SUMINISTROS 311- ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 323- PRENDAS DE VESTIR 333- PRODUCTOS DE ARTE GRAFICAS 355- ARTICULOS DE PLASTICOS 365- PRODUCTOS METALICOS 399- ÚTILES DIVERSOS	4,967,848.30 118,650.00 65,835.95 73,149.00 8,507.22 1,274,734.00	6,508,724.47	
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 426- TRANSF. CORRIENTES A INST. SIN FINES DE LUCRO 431- TRASNF. CORRIENTE A LA ADMINIST. CENTRAL	2,094,149.08 28,017,244.09	30,111,393.17	
ACTIVOS NO FINANCIEROS 631- VIAS DE COMUNICACIÓN PASIVOS FINANCIEROS 812-AMORTIZACION DE PRESTAMO A CORTO PLAZO	1,414,789.29 17,451,710.67	1,414,789.29 17,451,710.67	
TOTAL EGRESOS CONSOLIDADOS BALANCE CONCILIADO AL 31 DE MARZO DEL 2013.		65,656,837.94	26,020,887.31

Aprobado por: Preparado por:

LIC. OCTAVIO CABRAL

Director Depto.

LIC. POLONIA DE LOS SANTOS

Enc. División